
 

Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior – SECITECE 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA 

COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO - PMBS 
 

 

 Rua Cel.Teófilo Siqueira, n.º 734 -  CEP.: 63.105-000 - Crato – CE 
Fone: (88) 3102.1276 – Fax: (88) 3102.1230 - www.cev.urca.br - E-mail: concursobrejosanto@gmail.com.br 

ADITIVO 08/2019 PMBS 
 
 
Altera parte do Edital nº 01/2019-PMBS, que 
fixa as normas do CONCURSO PÚBLICO 
PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS 
DO MUNICÍPIO DE BREJO SANTO-CEARÁ. 

 
 

 A PRESIDENTE DA COMISSÃO EXECUTIVA DO VESTIBULAR – CEV/URCA, no uso de suas 
atribuições legais torna público o comunicado que ALTERA, em parte, o Edital nº 001/2019-PMBS que 
fixa as normas do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS E 
PROCESSO SELETIVO DO MUNICÍPIO DE BREJO SANTO-CEARÁ. 
 
 
CONSIDERANDO o número de candidatos que passaram para a quarta etapa, para todos os cargos, do 
concurso publico e do processo seletivo do município de Brejo Santo-CE e não ter sido possível a 
analise de todos os documentos até o dia 07 de junho. 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º. Alterar parte do ANEXO V (CRONOGRAMA) 
 

13 de junho de 2019 ON-LINE 

PREVISÃO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PARCIAL PARA 
TODOS OS CARGOS DE TODOS OS NIVEIS E PARA O 

PROCESSO SELETIVO 
Através do site: cev.urca.br 

14 de junho de 2019 ON-LINE 

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
ADMINISTRATIVO DO RESULTADO PARCIAL ON LINE   

Através do site: cev.urca.br 

18 de Junho de 
2019 

ON-LINE 
PARECER DOS RECURSOS  

Através do site: cev.urca.br 

19 de Junho de 
2019 

ON-LINE 
PREVISÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO 

Através do site: cev.urca.br 
 
Art. 2º. Este Aditivo não altera outras Regras expressas nos Editais e nos aditivos anteriores e entra em 

vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.  
 
 

 
Crato, 06 de junho de 2019. 
 
 
 
 

ANA JOSICLEIDE MAIA 
Presidente da Comissão Executiva 

do Vestibular da URCA 
 

http://www.cev.urca.br/

